- Tính toán các hệ số trên áp dụng theo Quyết định số 06/2008/QĐ-NHNN ngày 12/3/2008

của Thống đốc NHNN ban hành quy định xếp loại ngân hàng thương mại cổ phần.

- Tỷ lệ khả năng thanh khoản năm 2011 được tính theo Thông tư số 13/2010/TT-NHNN

ngày 20/05/2010 bao gồm: tỷ lệ khả năng chi trả ngày hôm sau và tỷ lệ khả năng chi trả

7 ngày tiếp theo.

 Nhìn chung, tình hình tài chính của DongA Bank lành mạnh. Các chỉ tiêu vốn pháp
định và tỷ lệ an toàn vốn luôn vượt mức quy định của Ngân hàng Nhà nước.

12.2 Giải thích chênh lệch số dư đầu kỳ trên BCTC hợp nhất năm 2012

 Trong năm 2012, DongA Bank thực hiện điều chỉnh một số số liệu trong BCTC hợp
nhất năm 2011 nhằm đảm bảo các BCTC hợp nhất có thể so sánh được do công ty con của
Công ty Chứng khoán Ngân hàng Đông Á là Công ty Quản lý Quỹ Đầu tư Chứng khoán
Đông Á đã áp dụng Thông tư số 125/2011/TT-BTC ngày 05/09/2011 của Bộ Tài chính về
hướng dẫn kế toán áp dụng đối với công ty quản lý quỹ năm 2012 (xem chi tiết tại Thuyết
minh số 3.6 của BCTC hợp nhất năm 2012 đã kiểm toán). Cụ thể như sau:

Đvt: triệu đồng

Khoản mục
Năm 2011

(Số đã báo cáo)
Điều chỉnh/

Trình bày lại
Năm 2011

Trình bày lại

Tiền gửi tại và cho vay các TCTD
khác

Tiền gửi tại các TCTD khác 4.213.593 (499) 4.213.094

Chứng khoán kinh doanh

Chứng khoán kinh doanh 566.811 (311.424) 255.387

  BẢN CÁO BẠCH

   TỔ CHỨC TƯ VẤN: CÔNG TY CHỨNG KHOÁN NGÂN HÀNG ĐÔNG Á   73

Khoản mục
Năm 2011

(Số đã báo cáo)
Điều chỉnh/

Trình bày lại
Năm 2011

Trình bày lại

Tài sản có khác

Các khoản phải thu 1.986.748 (501.315) 1.485.433

Tài sản có khác 449.521 2.855 452.376

Ảnh hưởng đến tổng tài sản  (810.383)

Các khoản nợ phải trả khác

Các khoản phải trả và công nợ khác 11.071.935 (810.383) 10.261.552

Ảnh hưởng đến tổng nợ phải trả (810.383)

13. Hội đồng quản trị, Ban Tổng Giám đốc, Ban kiểm soát và Kế toán trưởng

 Danh sách HĐQT, Ban Tổng Giám đốc, Ban kiểm soát, Kế toán trưởng:

STT Họ và tên Chức vụ
Năm
sinh

Số CMND

I Hội đồng quản trị

1 Ông Phạm Văn Bự Chủ tịch HĐQT 1953 020173193

2 Ông Trần Phương Bình Phó Chủ tịch  HĐQT kiêm TGĐ 1959 020277575

3 Bà Vũ Thị Vang Thành viên HĐQT 1958 020046765

4 Ông Đặng Phước Dừa Thành viên HĐQT 1960 023132240

5 Ông Trang Thành Sương Thành viên HĐQT 1958 023143641

6 Ông Nguyễn Đình Trường Thành viên HĐQT độc lập 1948 022749817